Oleh karena itu, imam Hasan al-Banna berusaha agar membiasakan diri untuk

selalu berdzikir dengan dzikir-dzikir yang ma’tsur dari Rasulullah, karena

didalamnya mengandung faedah dan pahala yang besar. Risalah al-Ma’tsurat

diterbitkan oleh tim publikasi risalah al-Ikhwan pada markaz Am tahun 1355

H bertepatan dengan tahun1936.

Imam al-Banna dalam hal ini membuat risalah ringkas yang mudah

dipraktikkan oleh al-Ikhwan, guna mengenalkan mereka tentang hal-hal yang

(bodoh) terhadap ajaran islam. Setelah itu, al- Banna berkonsentrasi pada surat

kabar harian al-Ikhwan al-Muslimun. Jama’ah Ikhwanul Muslimin

(selanjutnya disebut Ikhwan) adalah gerakan besar yang didirikan oleh al-

Banna. Gerakan ini dibentuk pada bulan Dzulqa’dah 1347 H/1928 di kota

Ismailiyah. Gerakan ini tumbuh dengan pesat dan tersebar di berbagai

kelompok masyarakat.

Sebelum mendirikan Ikhwan, al- Banna juga ikut mendirikan sebuah

jamaah sufi bernama “Thariqah Hashafiyah” dan Jamaah “Syubban al-

Muslimin”. Metode gerakan yang diserukan oleh ikhwan adalah bertumpu

Sebagian isinya merupakan kumpulan pidato imam Syahid

Hasan al-Banna dan surat-surat kepada para penguasa dan tokoh-tokoh

pada masa itu.

b) Majmu’atur Rasa’il

Majmu’atur Rasa’il terdiri dari beberapa risalah antara lain

sebagaimana yang disebutkan oleh Ali Abdul Halim Mahmud, yaitu:

1. Risalah Aqidah ditulis pada tahun 1350 H/ 1931 M, dalam risalah ini

al-Banna mengumumkan target dan tujuan ikhwan sejalan dengan masa

pertumbuhannya.

2. Risalah Dakwah Kami ditulis pada tahun 1936 M, berisi tentang

program dan tujuan ikhwan .

3. Risalah Kemana Kami Membawa Umat ditulis pada tahun 1936 M,